



## FORENINGEN TIL FREMSKAFFELSE AF BOLIGER FOR ÆLDRE OG ENLIGE

Socialminister Benedikte Kiær  
Socialministeriet  
Holmens Kanal 22  
1060 København K

3. november 2010  
09006-0001  
HN/

**Kære Benedikte Kiær**

I Foreningen til Fremskaffelse af Boliger for Ældre og Enlige erfarer vi med stor interesse, at Dansk Folkeparti og Liberal Alliance under forhandlingerne om Finansloven for 2011 ønsker at fremsætte et forslag om at nedsætte en ældrekommision til at se på forholdene for vore ældre, især for ældre på plejehjem.

Med udgangspunkt i vedlagte kronik "Længst muligt i eget kollektiv" fra Dagbladet Information fra den 25. oktober 2010 af vores institutionschef Henrik Nord, samt radioudsendelsen P1 Formiddag fra torsdag den 28. oktober 2010 med samme titel og om samme emne ([www.dr.dk/P1/P1Formiddag/Udsendelser/2010/10/27084224.htm](http://www.dr.dk/P1/P1Formiddag/Udsendelser/2010/10/27084224.htm)), skal vi hermed foreslå, at kommissoriet for en sådan eventuel ældrekommision udvides til ikke kun af omfatte forholdene for ældre på plejehjem, men udvides til også at se på boligforholdene for ældre og seniorer.

Som beskrevet i kronikken, er der behov for, at vi i Danmark får belyst og forbedret de økonomiske muligheder for at opføre eller nyindrette velegnede boliger for seniorer, idet seniorer her defineres som den aldersgruppe, der ikke har behov for plejehjem, men alene har behov for at bo i nærheden af andre seniorer, og derved opnå og finde tryghed i hverdagen.

Sådanne bebyggelser skal indrettes, så de skaber lettilgængelige muligheder for fælles aktiviteter og som understøtter de ældres muligheder for fortsat udvikling af deres interesseområder, gerne til gavn også for det øvrige samfund, men også for at sikre bibeholdelse af flest mulige færdigheder.

Vi mener, at der er behov for at udvikle nye boligformer for netop denne aldersgruppe, som bliver stadig større i antal. Dette kan ske ved at tage de bedste elementer fra de eksisterende kollektivhuse for ældre, bofællesskaber, olle-koller m.v., men ligeledes se på udenlandske modeller, og finde elementer herfra, som vil kunne bruges i en dansk kontekst.

Idet vi fremsætter nærværende til Folketingets Socialudvalg til orientering, stiller vi os naturligvis til rådighed, såfremt ovenstående ønsker yderligere belyst.

På Foreningens vegne

Susanne Graffmann  
Formand

Adam Hvidt  
Advokat